

ASUNTO: RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN DEL CONTRATO N.º 2023/54 DE SERVICIOS PARA LA “RECUPERACIÓN AMBIENTAL Y MEJORA DEL ESTADO DEL CAUCE BAJO Y MEDIO DEL RÍO JARAMA A SU PASO POR ZONAS URBANAS”. Plan de recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.

En relación con el asunto de referencia, se procede a informar lo siguiente:

CONSULTA N.º1:

"Buenos días,

Queríamos preguntar porque no podemos descargar los pliegos (no los encontramos el link de descarga) de la licitación por la plataforma y que significa la entrega manual."

1. Respuesta:

Los pliegos están publicados desde el día 04/01/2024 en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

También pueden consultar dichos pliegos en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

La entrega manual quiere decir que la presentación de ofertas se debe realizar en la siguiente dirección: Plaza del Descubridor Diego de Ordás, 3, 3ª planta. 28003.

CONSULTA N.º2:

"Buenos días.

¿Cuándo se van a publicar los pliegos?

Gracias"

2. Respuesta:

Los pliegos están publicados desde el día 04/01/2024 en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

También pueden consultar dichos pliegos en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

En Madrid, a 17 de enero de 2024.

Firmado por Ángel Illera Gil el
día 18/01/2024 con un certificado
emitido por AC Representación

Área de Servicios Administrativos